



## ABSTRACT

Tourism, Culture and Religious Endowments Department - Archaeology – Protection of Monuments – Karivartharaja Perumal Cave Temple, Sivan Cave Temple and Vedhandheeswarar Cave Temple at Vallam Village, Chengalpattu Taluk, Kanchipuram District – Notification under sub-section (3) of section 3 of the Tamil Nadu Ancient and Historical Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1966 (Tamil Nadu Act 25 of 1966) – Issued.

### Tourism, Culture and Religious Endowments (MA2) Department

G.O.(Ms) No.263

Dated: 31.10.2016.  
திருவள்ளூர் ஆண்டு -2047,  
துன்முகி, ஐப்பசி-15.

Read:

1. G.O. (MS) No.96, Tourism, Culture & Religious Endowments (MA2) Department, Dated:12.06.2014.
2. From the Commissioner of Archaeology, Letter No:C1/4914/2013, Dated:27.1.2016.

\*\*\*\*\*

### ORDER:

In the Government Order first read above, the Government have issued orders approving the proposal for declaring Karivartharaja Perumal Cave Temple, Sivan Cave Temple and Vedhandheeswarar Cave Temple at Vallam Village, Chengalpattu Taluk, Kanchipuram District as a protected monuments and published a Notification in the Tamil Nadu Government Gazette as required under sub-section (1) of section 3 of the Tamil Nadu Ancient and Historical Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1966 (Tamil Nadu Act 25 of 1966). No objection or suggestion has been received by the Government. The Government have decided to issue Notification declaring the above said monuments as a 'Protected Monuments' under sub-section (3) of section 3 of the said Act.

2. The Notification appended to this order will, accordingly, be published in the Tamil Nadu Government Gazette.

3. The Works Manager, Government Central Press, Chennai – 600079 is requested to publish the Notification appended to this order in the next issue of the Tamil Nadu Government Gazette.

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

T.K. RAMACHANDRAN,  
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT (i/c).

To

The Works Manager, Government Central Press, Chennai - 600079.

(for publication of the notification in the

Tamil Nadu Government Gazette)

✓ The Commissioner of Archaeology (i/c), Chennai – 8.

The District Collector, Kancheepuram District, Kancheepuram.

Copy to:

The Senior Personal Assistant to Hon'ble Minister for School Education,

Sports and Youth Welfare Department, Chennai-9.

The Law Department, Chennai – 9.

Stock File / Spare Copy

// Forwarded by Order //

*[Handwritten Signature]*  
2/11/16  
Section Officer.

*[Handwritten Signature]*  
2.11.2016

**APPENDIX.**

**NOTIFICATION.**

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Tamil Nadu Ancient and Historical Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1966 (Tamil Nadu Act 25 of 1966), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the ancient monuments specified in the Schedule below to be a protected monuments, the intention of the same having been previously published as required under sub-section (1) of section 3 of the said Act.

**T.K. Ramachandran,  
Principal Secretary to Government (i/c).**

**// True Copy //**

*Don. Rajan*  
2/11/66  
**Section Officer.**

*2/11/66*  
2-11-66

**THE SCHEDULE**

1.	State	:	Tamil Nadu
2.	District	:	Kanchipuram
3.	Taluk	:	Chengalpattu
4.	Village number and name	:	230 / Vallam
5.	Name of the monuments	:	Karivartharaja Perumal Cave Temple, Sivan Cave Temple and Vedhandheeswarar Cave Temple
6.	Location	:	Chengalpattu to Thirukkazhukundram State Highways 58, Hillock is located 4.3 Kilometres from Chengalpattu towards Thirukkazhukundram
7.	Revenue Survey Number in which monument exist	:	295/2A
8.	Total extent	:	5.87.5 Hectares
9.	<b>Area required for Protection</b> (a) Revenue Survey Number (b) Extent (c) Ownership	:	295/2A 5.87.5 Hectares Hillock Purambokku.

**10. Respective Boundaries**

<u>Side</u>	<u>Revenue Survey Numbers</u>	<u>Ownership</u>
North	89/1A 90/1 94/1 95/1 96/1 30/1 295/2B Pt.	N.Ushanandhini Raniyammal K.Vimala M.Chinnaponnu Krishnan S.Balu Mudhaliyar Village Natham
South	72/2A1A 76/2 295/1 295/2B Pt.	M.Janakiraman Gopikrishnan Village Natham Village Natham
East	36/6 75/1A 295/3 295/2B Pt.	S.Amsabai Ammal Narayanan Village Natham Village Natham

West	77/1A1 81/1A 82/1A1A 84/1 295/4 295/ 2B Pt.	Jacob Gnanabushanam M.Rathinam Vandi Padhai Village Natham Village Natham
------	--	--

T.K. Ramachandran,  
Principal Secretary to Government (i/c).

// True Copy //

*Ena. Rajan*  
2/11/16  
Section Officer.

*2/11/16*  
2-11-2016



சுருக்கம்



சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையங்கள் துறை - தொல்லியல் - நினைவுச் சின்னங்கள் - பாதுகாத்தல் - காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், செங்கல்பட்டு வட்டம், வல்லம் கிராமத்தில் தாழ்வான முகப்பில் அமைந்துள்ள கரிவரதராஜ பெருமாள் குடைவரைக் கோயில், சிவன் குடைவரைக் கோயில், வேதாந்தீஸ்வரர் குடைவரைக் கோயில் ஆகிய மூன்று குடைவரைக் கோயில்கள் - 1966 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பழங்கால வரலாற்றுச் சின்னங்கள், தொல்லியல் சிறப்பிடங்கள், எஞ்சிய சின்னங்கள் சட்டத்தின்(தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1966) 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (3) உட்பிரிவின் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிடுதல் - ஏற்பளிக்கப்படுகிறது.

சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையங்கள் (அதொ2) துறை

அரசாணை (நிலை) எண். 263

நாள். 31.10.2016.

திருவள்ளூர் ஆண்டு -2047,

துன்முகி, ஐப்பசி-15.

படிக்கப்பட்டது:

1. அரசாணை (நிலை) எண்.96, சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையங்கள் (அதொ2) துறை, நாள்.12.06.2014
2. தொல்லியல் துறை ஆணையரின் கடித எண். சி1/4914/2013, நாள். 27.01.2016

ஆணை:

மேலே முதலாவதாகப் படிக்கப்பட்ட அரசாணையில், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், செங்கல்பட்டு வட்டம், வல்லம் கிராமத்தில் தாழ்வான முகப்பில் அமைந்துள்ள கரிவரதராஜ பெருமாள் குடைவரைக் கோயில், சிவன் குடைவரைக் கோயில், வேதாந்தீஸ்வரர் குடைவரைக் கோயில் ஆகிய மூன்று குடைவரைக் கோயில்களை பாதுகாக்கப்பட்ட நினைவுச் சின்னங்களாக, 1966 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பழங்கால வரலாற்றுச் சின்னங்கள், தொல்லியல் சிறப்பிடங்கள், எஞ்சிய சின்னங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1966) 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1)-ம் உட்பிரிவின் கீழ் அறிவித்த முன்னிலை அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டது. மேற்படி சின்னத்தை தொல்லியல் துறையின் கீழ் பாதுகாப்பது குறித்து பொதுமக்களிடமிருந்து எவ்வித மறுப்புரையும் அரசால் பெறப்படவில்லை. எனவே, மேற்படி சின்னத்தை 1966 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பழங்கால வரலாற்றுச் சின்னங்கள், தொல்லியல் சிறப்பிடங்கள், எஞ்சிய சின்னங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1966) 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (3) உட்பிரிவின் கீழ் பாதுகாக்கப்பட்ட சின்னங்களாக முடிவு அறிவிக்கை வெளியிடுமாறு மேலே இரண்டாவதாகப் படிக்கப்பட்ட கடிதத்தில் தொல்லியல் துறை ஆணையர் அரசைக் கேட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

2. தொல்லியல் துறை ஆணையரின் செயற்குறிப்பினை ஏற்று, 1966 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பழங்கால வரலாற்றுச் சின்னங்கள், தொல்லியல் சிறப்பிடங்கள், எஞ்சிய சின்னங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1966) 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (3) உட்பிரிவின் கீழ் வரைவு முடிவு அறிவிக்கையின் மீது அரசு ஒப்புதல் வழங்குகிறது.

3. இந்த ஆணையுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள அறிவிக்கை, தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும்.

4. இந்த ஆணையுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள அறிவிக்கையினை தமிழ்நாடு அரசிதழில் அடுத்த வெளியீட்டில் வெளியிடுமாறு சென்னை - 79, அரசு மைய அச்சகத்தின் பணி மேலாளர் அவர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

தா.கி. ராமச்சந்திரன்,  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்(பொ).

பெறுநர்

பணிமேலாளர், அரசு மைய அச்சகம், சென்னை - 79.

(தமிழ்நாடு அரசிதழில் அறிவிக்கை வெளியிடுவதற்காக)

✓ ஆணையர் (பொ), தொல்லியல் துறை, சென்னை - 8

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம். காஞ்சிபுரம்.

நகல்:

மாண்புமிகு பள்ளிக் கல்வி, விளையாட்டு மற்றும் இளைஞர் நலத் துறை அமைச்சர் அவர்களின் முதுநிலை நேர்முக உதவியாளர், சென்னை-9.

சட்டத் துறை, சென்னை - 9.

இருப்பு கோப்பு / உதிரி நகல்.

//ஆணைப்படி அனுப்பப்படுகிறது//

சென்னை - தமிழ்நாடு அரசு  
பிரிவு அலுவலர். 21/11/16

21.11.16  
2-11-2016

இணைப்பு.

அறிவிக்கை.

தமிழ்நாடு 1966 ஆம் ஆண்டு பழங்கால வரலாற்றுச் சின்னங்கள், தொல்லியல் சிறப்பிடங்கள், எஞ்சிய சின்னங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1966) 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (3) உட்பிரிவின் கீழ் கண்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், மேற்படி சட்டத்தின் 3-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1)-ஆம் உட்பிரிவின் கீழ் முன்னர் அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டு கீழே அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள பழங்கால நினைவுச் சின்னங்களை பாதுகாக்கப்பட்ட சின்னங்களாக இதனால் அறிவிக்கிறார்.

தா.கி. ராமச்சந்திரன்,  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்(பொ).

// உண்மை நகல் //

*சு.சி. சுவாமிநாதன்*  
பிரிவு அலுவலர்.

*21.11.66*  
2.11.66



விவர அட்டவணை

1.	மாநிலம்	தமிழ்நாடு
2.	மாவட்டம்	காஞ்சிபுரம்
3.	வட்டம்	செங்கல்பட்டு
4.	கிராம எண்/ பெயர்	230/வல்லம்
5.	நினைவுச்சின்னத்தின் பெயர்	கரிவரதராஜ பெருமாள் குடைவரைக் கோயில், சிவன் குடைவரைக் கோயில் மற்றும் வேதாந்தீஸ்வரர் குடைவரைக் கோயில்
6.	அமைவிடம்	செங்கல்பட்டிலிருந்து திருக்கழுக்குன்றம் மாநில நெடுஞ்சாலை 58-ல், 4.3 கி.மீ தொலைவில் அமைந்துள்ளது.
7.	இந்த நினைவுச்சின்னம் அமைந்துள்ள வருவாய் நில அளவை எண்	295/2A
8.	மொத்த பரப்பு	5.87.5 ஹெக்டேர்ஸ்
9.	பாதுகாக்க தேவைப்படுகின்ற பரப்பு அ. வருவாய் நில அளவை எண் ஆ. பரப்பு இ. உரிமத்துவம்	295/2A 5.87.5 ஹெக்டேர்ஸ் குன்று புறம்போக்கு

10. சம்பந்தப்பட்ட எல்லைகள்.

திசை	வருவாய் நில அளவை எண்.	உரிமத்துவம்
வடக்கு	89/1 A 90/1 94/1 95/1 96/1 30/1 295/2B Pt	என்.உஷாநந்தினி ராணியம்மாள் கோ.விமலா மா.சின்னப்பொண்ணு கிருஷ்ணன் சீ.பாலு முதலியார் கிராம நத்தம்
தெற்கு	72/2 A 1 A 76/2 295/1 295/2B Pt	மூ.ஜானகிராமன் கோபிகிருஷ்ணன் கிராம நத்தம் கிராம நத்தம்

கிழக்கு	36/6 75/1A 295/3 295/2B Pt	சீ.அம்சாபாய் அம்மாள் நாராயணன் கிராம நத்தம் கிராம நத்தம்
மேற்கு	77/1A1 81/1A 82/1A1A 84/1 295/4 295/2B Pt	ஜேக்கப் ஞானபூசனம் மொ.ரத்தினம் வண்டி பாதை கிராம நத்தம் கிராம நத்தம்

தா.கி. ராமச்சந்திரன்,  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்(பொ).

// உண்மை நகல் //

சா.சி.வெங்கட்  
பிரிவு அலுவலர்.  
2.11.2016